
 

1 
 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
ze 71. schůze rady města konané dne 26.6.2013 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Petr Hemala, Mgr. Plevzová, Ing. Kudrna, Mgr. Polák, 
tajemník Mgr. Kejík, Mgr. Babčanová 
Omluven: Mgr. Janičatová 
Zahájení: 15:00 hodin 
 
Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Josef Svoboda. 
Přivítal přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době 
zahájení zasedání rady přítomno 6 členů. 
 
Zahájení:   
 
Usnesení č. 1/71/13: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení 
2. Interpelace členů rady 
3. Výběrové řízení na veřejnou zakázku „Nákup zametacího stroje“ 
4. Žádosti 
5. Různé  
6. Závěr     

Výsledek hlasování:  6  pro  
 
ad 2) Interpelace členů rady 
 
Mgr. Plevzová – kdo vybudoval další část oplocení kolem domu č.p. 505. Nelíbí se jí, že se plot 
kolem části zahrady buduje z rozpočtu města. (odpověď místostarosty – město, neboť je vlastníkem 
domu i přilehlé zahrady. Jedná se o investici, která ze své podstaty nemůže jít k tíži nájemníkovi).  
 
Mgr. Polák – informoval o zajištění odvodu dešťových vod z některých svodů ze střechy budovy 
ZŠ v souvislosti se zateplením budovy Dlouhá 35.  
Usnesení č. 2/71/13: RM bere na vědomí provedení zapuštění dešťových vpustí kolem budovy 
ZŠ, Dlouhá 35. 

Výsledek hlasování: 6 pro 
- kdy se budou v rámci zateplení budovy MÚ měnit okna v bufetu, kvůli zajištění stravování 

(odpověděl místostarosta – bude určen harmonogram prací) 
- dotaz na povodňovou situaci ve městě – zda nebyly zatopeny nějaké sklepy. Starosta podal 

aktuální informace o stavu vody v řece. 
 
P. Hemala – u kina zmizel odpadkový koš, požádal o jeho opětovné umístění  
       - dotázal se na povodňové hlídky kolem řeky z řad pracovníků rychlé roty  
 
Ing. Kudrna – u hotelu Morava viděl otevřený rozvaděč (starosta – vlastníkem je společnost 
Telefónica O2, bude upozorněna a vyzvána k nápravě) 
- upozornil na velkou kaluž vody na volejbalovém hřišti za sport. halou (místostarosta – bude 

zajištěna náprava správcem sportovní haly) 
 
Starosta – předložil kontakty na některé obce, které byly postiženy povodněmi. Rada by měla 
vybrat jednu z nich, které bude následně zaslán finanční příspěvek ve výši 50.000 Kč, dle usnesení 
zastupitelstva města.  
Usnesení č. 3/71/13: RM schvaluje zaslat 50.000 Kč dle usnesení ZM č. 18/XX/13 obci 
Vojkovice, která byla postižena povodněmi, správní obvod ORP Mělník. 



 

2 
 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: …  
 
ad 3) Výběrové řízení na veřejnou zakázku „Nákup zametacího stroje“ 
Výzva k podání nabídek byla zveřejněna na profilu zadavatele (zveřejnění 7.6.2013), dále bylo 
osloveno 5 firem, z nich 3 firmy předložily své cenové nabídky.  S ohledem na možné 
nejasnosti při srovnávání obsahu předložených nabídek  využil zadavatel možnosti  vyzvat 
uchazeče k písemnému vysvětlení a upřesnění nabídek – konkrétně se jedná o doložení údajů, 
uvedených v přílohách k nabídkám (technická specifikace – výkon motoru, rozměry, ovládání, 
hmotnost apod.). 
Usnesení č. 4/71/13: RM vzala na vědomí zaslání výzvy uchazečům k písemnému vysvětlení a 
upřesnění nabídek v oblasti technické specifikace nabízené techniky.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: ...  
 
 
 
ad 4) Žádosti 
 
Žádost …, …, …, Pohořelice o poskytnutí slevy na poplatku za cvičební hodinu v sokolovně. 
 
RM nepřijala k žádosti žádné usnesení. 
Výsledek hlasování: 1 pro, 2 proti, 3 se zdrželi Z: … 
 
 
ad 5) Různé 
 
Výběrové řízení na akci „Stabilita nosné stěny + sanace trhlin ZUŠ Pohořelice“ 
Byly osloveny 3 firmy, doručeny byly 2 nabídky. Výběrová komise doporučila jako nejvýhodnější 
nabídku firmy SASTA CZ, a.s., Votroubkova 546/11, Brno ve výši 583.223,60 vč. DPH 
Usnesení č. 5/71/13: RM schvaluje cenovou nabídku firmy SASTA CZ, a.s., Votroubkova 
546/11, Brno ve výši 583.223,60 vč. DPH na provedení akce „Stabilita nosné stěny + sanace 
trhlin ZUŠ Pohořelice“. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: … 
 
Oznámení firmy Cyrmex, Borky 608 o změně místa konání letního kina – areál Pleasure Pub, 
Komenského 259, Pohořelice. 
Usnesení č. 6/71/13: RM souhlasí se změnou místa konání letního kina v areálu Pleasure 
Pub dle žádosti firmy Cyrmex, Borky 608. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti Z: … 
 
Žádost MŠ Pohořelice o souhlas vlastníka s technickým zhodnocením budovy MŠ – zřízení 
logopedického kabinetu firmou KOMAB ve výši 50.894 Kč.  
Usnesení č. 7/71/13: RM souhlasí s technickým zhodnocením budovy MŠ – zřízení 
logopedického kabinetu firmou KOMAB ve výši 50.894 Kč. 

Výsledek hlasování:  6 pro Z: …   
 
Smlouva o budoucí nájemní smlouvě a o budoucí smlouvě o zřízení práva majícího povahu 
věcného břemene pro stavbu „kanalizace Velký Dvůr“. Stavba si vyžádá uzavření obdobných 
smluv s dalšími vlastníky pozemků, proto bude vhodné schválit smlouvy jako celek. 
Usnesení č. 8/71/13: RM schvaluje Smlouvu o budoucí nájemní smlouvě a o budoucí 
smlouvě o zřízení práva majícího povahu věcného břemene pro stavbu „kanalizace Velký 
Dvůr“ uzavíranou se všemi vlastníky pozemků dotčených touto akcí. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: …   



 

3 
 

Žádost SVJ Vídeňská 845-847, Pohořelice o schválení záměru oprav bytového domu – kompletní 
regenerace panel.domu je rozpočtována do výše … Kč. 
Usnesení č. 9/71/13: RM schvaluje záměr oprav bytového domu – kompletní regenerace 
panel.domu do výše … Kč dle žádosti SVJ Vídeňská 845-847, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: … 
 

Organizační řád městského úřadu – předložil tajemník Mgr. Kejík 
Usnesení č. 10/71/13: RM schvaluje organizační řád Městského úřadu Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: … 
 
Nabídka na výstavbu nových domů s pečovatelskou službou mobilního typu – žádost o vytipování 
vhodného pozemku. 
K dané nabídce proběhla diskuse radních. Starosta navrhl pozvat Mgr. Bublana, zastupujícího 
investora, do další RM. 
Usnesení č. 11/71/13: RM schvaluje pozvání Mgr. Bublana do další RM k podání 
podrobnějších informací k plánované výstavbě RD s pečovatelskou službou mobilního typu.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: … 
 
Starosta podal informaci o záměru společnosti RWE zřídit přípojku elektrické energie k regulační 
stanici plynu za cukrovarskou skládkou pozemkem města – podél silnice na ul. Loděnické. 
K záměru uvedl možné problémy, které by natažení kabelu v tomto místě mohlo přinést – plocha 
zabraná ochranným pásmem by byla poměrně velká a využití pozemku by omezila. Naznačil, že 
v budoucnu by bylo pro město zajímavé na pozemku zřídit sběrný dvůr, i když pro to nejsou 
v současnosti podmínky. Jako vhodné řešení vidí vést kabeláž po protější hranici silnice. 
Usnesení č. 12/71/13: RM doporučuje vést kabel jinou trasou než uvádí navržená varianta. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: …  
 
Smlouva o zřízení věcného břemene s ÚZSVM pro stavbu „Plynofikace, ul. Znojemská a 
Staropoštovní – větev „B“ a „C“ na pozemcích města p. č. 349/1 a 559/1, k.ú. Pohořelice n/J. 
RM dne 20.5.t.r. přijala usnesení č. 5/67/13, kterým uzavření smlouvy schválila. JMP Net, s.r.o. 
podmiňuje vpuštění plynu do soustavy předchozím zřízením věcného břemene v její prospěch 
(JMP), nikoli ve prospěch města. Místostarosta proto navrhuje revokaci původního usnesení. 
Usnesení č. 13/71/13: RM schvaluje uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o zřízení 
věcného břemene č. VB 004/13 MM pro stavbu „Plynofikace, ul. Znojemská a 
Staropoštovní – větev „B“ a „C“ na pozemcích města p. č. 349/1 a 559/1, k.ú. Pohořelice 
nad Jihlavou. 

Výsledek hlasování: 6 pro, Z: … 
 
Oznámení zahájení projednávání návrhu zadání změny č. 10 ÚPD města. S obsahem změny 
seznámil přítomné radní starosta.  
Usnesení č. 14/71/13: RM doporučuje schválit návrh zadání změny č. 10 ÚPD města. Návrh 
postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: …  
ad 6) Závěr  
 
Starosta města ukončil 71. schůzi RM v čase 17:20 hod. 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová 
Dne: 28.6.2013   
 
 

Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS. 
    starosta města           místostarosta města 


